
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 30/06/2005
 

 
REGIONE PUGLIA SETTORE TURISMO BARI
 Bando per la presentazione delle domande di agevolazione - Interventi per l'ampliamento dell'offerta
turistico-ricettiva. (Determinazione del Dirigente Settore Turismo 23 maggio 2005, n. 108 - Interventi per
l'ampliamento dell'offerta turistico-ricettiva della Regione Puglia di cui all'Accordo di Programma Quadro
"Realizzazione di interventi a sostegno dello sviluppo locale" Pubblicazione bando ed impegno di
spesa). IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
 
- Visto il provvedimento n. 374 del 15.03.2005, con il quale la Giunta Regionale ha approvato
definitivamente il regolamento attuativo "Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico ricettiva della
Regione Puglia" di cui all'Accordo di Programma Quadro (Realizzazione di interventi a sostegno dello
sviluppo locale);
 
- Visto che il suddetto regolamento è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58
del 19.04.2005 e sul portale
 www.regione.puglia.it;
 
- Visto che con la citata deliberazione di Giunta Regionale n. 374/2005, fra l'altro, veniva dato incarico al
Dirigente del Settore Turismo di procedere, con successivo provvedimento, alla emanazione del relativo
bando e sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale della Regione
www.regione.puglia.it;
 
- Visto il provvedimento n. 606 del 15.04.2005, con il quale la Giunta Regionale ha:
- esteso ai Soggetti individuati con D. G. R. n. 2063 del 27.12.2001 anche l'attività di istruttoria, gestione,
monitoraggio ed erogazione dei finanziamenti per gli "Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico
ricettiva della Regione Puglia" di cui all'atto aggiuntivo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo
locale";
- preso atto che la disciplina dei rapporti tra la Regione ed i Soggetti è regolata dalla Convenzione
approvata con deliberazione n. 2063/2001 e dal regolamento approvato con D. G. R. n. 374 del
15.03.2005;
- autorizzato il Settore Turismo ad apportare prima della pubblicazione del presente bando le modifiche
relative ai compensi dei Soggetti convenzionati;
 
- Visto che, per effetto del suddetto provvedimento, i compensi da riconoscersi ai Soggetti convenzionati
sono da intendersi come segue:
- 3.000,00 euro per domande con investimento a partire da 2.500.000,00 euro (limite minimo per
l'agevolabilità ) e fino a 4.500.000,00 euro;
- 4.200,00 euro per investimenti superiori a 4.500.000,00 euro;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 382 del 18.03.2005, con la quale la Giunta Regionale ha

1



stanziato la somma di euro. 54.502.020,00 a favore del Settore turistico, in attuazione del Protocollo
aggiuntivo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo locale", sottoscritto il 22.12.2003, e della D. G.
R. n. 111 del 17.02.2004, a valere sulla Del. CIPE n. 138/00;
 
- Considerato che occorre provvedere all'emanazione del relativo bando al fine di attivare le risorse
disponibili di cui all'Accordo di Programma Quadro (Realizzazione di interventi a sostegno dello sviluppo
locale);
 
- Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della L. R. n. 7/97;
 
- Vista la deliberazione della G. R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G. R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G. R. n. 02/011495/SEGR. del 08.09.1998.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n. 28/01
Il fabbisogno finanziario per le agevolazioni di cui all'allegato bando è pari ad euro. 52,00 milioni, che
viene impegnato sul Cap. 1141037 "Intesa Istituzionale di Programma Quadro Stato -Regione Puglia.
Accordo di Programma Quadro (Sviluppo locale). Protocollo aggiuntivo del 22.12.2003. Spese finanziate
dalla Del. CIPE n. 138/00. Settore Turismo", del Bilancio Regionale 2005, giusta deliberazione di Giunta
Regionale n. 382 del 18.03.2005 di variazione al Bilancio di previsione 2005 - Settore Politiche
Comunitarie.
 
 
DETERMINA
 
- di emanare l'allegato bando e relativi allegati, parte integrante dello stesso, per l'accesso alle
agevolazioni "Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico ricettiva della Regione Puglia" di cui
all'Accordo di Programma Quadro (Realizzazione di interventi a sostegno dello sviluppo locale);
 
- di prendere atto che, come stabilito dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 606 del 15.04.2005, i
compensi da riconoscersi ai Soggetti convenzionati sono da intendersi come segue:
- 3.000,00 euro per domande con investimento a partire da 2.500.000,00 euro (limite minimo per
l'agevolabilità ) e fino a 4.500.000,00 euro;
- 4.200,00 euro per investimenti superiori a 4.500.000,00 euro;
 
- di impegnare la somma di euro. 52,00 milioni sul Cap. 1141037 "Intesa Istituzionale di Programma
Quadro Stato -Regione Puglia. Accordo di Programma Quadro "Sviluppo locale". Protocollo aggiuntivo
del 22.12.2003. Spese finanziate dalla Del. CIPE n. 138/00. Settore Turismo, del Bilancio Regionale
2005, giusta deliberazione di Giunta Regionale n. 382 del 18.03.2005 di variazione al Bilancio di
previsione 2005 - Settore Politiche Comunitarie;
 
- di procedere con successivi provvedimenti agli adempimenti conseguenti alla presente
determinazione;
 
- che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 

2



- di pubblicare l'allegato bando e relativi allegati, parte integrante dello stesso, sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it ;
 
- di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo -Settore Turismo- Corso Sonnino n. 177 -
Bari;
 
- di trasmettere integralmente un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale
ed al Settore Comunicazione - Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - per i relativi
provvedimenti di competenza;
 
- di trasmettere un estratto del bando, allegato alla presente, al Settore Contratti e Appalti
dell'Assessorato AA.GG. per la pubblicazione su almeno due quotidiani a tiratura nazionale e regionale.
 
Virgilio
 
_________________________
 
 

3


